SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 01/2025 – ESCOLA INDÍGENA ANTÔNIO GOMES

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da Escola Indígena Antônio Gomes, INEP: 23263466, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 01/2025, torna público o Resultado
Final de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo e de sua Homologação.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome do  candidato  em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de Trabalho, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a
Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Professor da Educação Infantil

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentação

da Carta de
Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

17
MARIA FERREIRA DE
OLIVEIRA

Professor
da

Educação
Infantil

9,0 37,5 77,5 1°

07
MARIA JACIRENE MELO
RODRIGUES

Professor
da

Educação
Infantil

8,5 37,5 76,0 2°

12
MARIA JANÇA SOARES E
SILVA

Professor
da

Educação
Infantil

7,5 37,5 75,5 3°

02
ANA MARIA TEIXEIRA DE
ALMEIDA

Professor
da

Educação
Infantil

7,5 37,5 73,0 4°

14 ANTONIA SOBRAL DS SILVA

Professor
da

Educação
Infantil

8,0 32,5 70,5 5°

09
RITA DE CASSIA DE SOUSA
MOTA

Professor
da

Educação
Infantil

6,0 27,5 65,5 6º

Disciplina  2: Professor  Ensino Fundamental  –  Anos Iniciais  (1º  ao  5º  Ano)  -  Todos os
componentes desta Etapa de Ensino;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de
classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota
Final
Apresent
ação da
Carta de
Intenção
com
Proposta

Nota Final
Análise
Curricular

Nota Final
Seleção
(Apresenta
ção da
Carta de
Intenção
com
Proposta
de

Ordem de classificação
em ordem crescente

de
Trabalho

Trabalho +
Currículo)

06
MARIA FERREIRA DE
OLIVEIRA

Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais (1º

ao 5º Ano) -
Todos os

componentes
desta Etapa de

Ensino;

8,0 37,5 77,5 1°

03
EMILIANA SOBRAL
PAULA

Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais (1º
ao 5º Ano) -
Todos os
componentes
desta Etapa de
Ensino;

8,5 37,5 76,5 2°

11
MARIA JANÇA SOARES
E SILVA

Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais (1º

ao 5º Ano) -
Todos os

componentes
desta Etapa de

Ensino;

7,5 37,5 75,5 3°

16
CLAUDIONORA
BEZERRA DA SILVA

Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais (1º

ao 5º Ano) -
Todos os

componentes
desta Etapa de

Ensino;

8,0 35,5 73,5 4°

13
ANTONIA SOBRAL DA
SILVA

Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais (1º

ao 5º Ano) -
Todos os

componentes
desta Etapa de

Ensino;

8,0 32,5 70,5 5°

10
RITA DE CÁSSIA DE
SOUSA MOTA

Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais (1º

ao 5º Ano) -
Todos os

componentes
desta Etapa de

Ensino;

6,5 27,5 65,0 6°

15
RITA DE KASSIA SILVA
LIRA

Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais (1º

ao 5º Ano) -
Todos os

componentes
desta Etapa de

Ensino;

6,5 20,0 57,0 7°

Disciplina  3:Professor  Ensino  Fundamental  (6º  ao  9º  ano)  ou  Médio  -  Área:  Ciências
Humanas;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaçã

o da Carta
de Intenção

com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de classificação
em ordem crescente

 01 PATRICIA MACEDO VIEIRA
Ciências
Humanas

8,0 37,5 75,5 1°

Disciplina 4:Professor Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Linguagens;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaç
ão da Carta
de Intenção

com
Proposta

de Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de classificação
em ordem crescente

04 MARIA ARAUJO ALVES Linguagens 8,0 32,5 70,5 1°

Disciplina 5:Professor Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Matemática;

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaç
ão da Carta
de Intenção

com
Proposta

de Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de classificação
em ordem crescente

18
CLAUDIONORA BEZERRA

DA SILVA Matemática 8,0 37,5 75,5 1°

Disciplina 6: Professor Para Atendimento Educacional Especializado - AEE

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaç
ão da Carta
de Intenção

com
Proposta

de Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de classificação
em ordem crescente

08
MARIA JACIRENE MELO

RODRIGUES AEE 8,5 22,0 60,5 1°

05
PATRICIA MACEDO

VIEIRA AEE 8,0 22,0 60,0 2°

 Novo Oriente, 22 de dezembro de 2025.